

補 足 資 料

(1) ~ (7)

補足資料(1)粗利率と商品サービス構成

2000年9月末現在

		SAタイプ	SAタイプ	オートボックス
粗利益	粗利率	32.6%	32.8%	32.1%
	売価変更率	5.9%	6.6%	10.8%
商品構成	サービス	11.0%	11.0%	9.0%
	カースポーツ	16.0%	15.0%	8.0%
	タイヤ	9.0%	12.0%	15.0%
	その他(サービス除く)	64.0%	62.0%	68.0%
サービス構成	カースポーツ	22.0%	17.0%	6.0%
	リフレッシュ	14.0%	7.0%	3.0%
	タイヤ・ホイール交換	10.0%	12.0%	20.0%
	車検・整備	9.0%	14.0%	6.0%
	その他	45.0%	50.0%	65.0%
認証工場資格	指定	2店舗	7店舗	32店舗
	普通	—	4店舗	121店舗
	専門	1店舗	—	74店舗

承認未取得SA店舗名:タイプ・千葉長沼
:タイプ・宇都宮

補足資料(2) 客数・客単価・商品単価(1店当たり平均)

上期実績

	SAタイプ1	SAタイプ2	オートボックス
売上高	1,227 百万円	583 百万円	250 百万円
客数	140 千人	75 千人	40 千人
客単価	8,800 円	7,700 円	6,300 円
商品単価:			
サービス	3,280 円	2,851 円	1,557 円
タイヤ	11,403 円	9,278 円	7,949 円
ホイル	27,470 円	21,902 円	13,973 円
オーディオ	76,713 円	64,185 円	52,675 円
ビジュアル	188,929 円	157,424 円	126,075 円
オイル	4,544 円	3,479 円	2,748 円
バッテリー	12,653 円	10,840 円	9,912 円
スポーツ	7,796 円	6,830 円	5,836 円

注意: SAタイプ、オートボックスの数値は期中出店店舗を含まない

補足資料(3) SAタイプ : 店舗別業績データ

(単位:百万円)

		2000年3月期							2001年3月期		
				上期			下期	通期			上期
千葉長沼	売上	529	615	1,144	601	540	1,141	2,285	454	555	1,009
	経常利益	-41	-17	-58	4	-5	-1	-59	-47	-17	-65
東雲	売上	752	872	1,624	894	791	1,685	3,309	762	895	1,657
	経常利益	22	12	33	38	23	61	94	-2	54	52
NAGOYA	売上	421	500	922	584	498	1,082	2,004	490	576	1,066
	経常利益	-34	-18	-51	-16	-3	-18	-70	-26	9	-16
かしわ沼南	売上	-	-	-	436	592	1,028	1,028	553	625	1,178
	経常利益	-	-	-	-212	-13	-225	-225	-60	-18	-78
合計	売上	1,703	1,987	3,690	2,516	2,420	4,936	8,626	2,259	2,651	4,909
	経常利益	-53	-23	-76	-187	3	-184	-259	-136	29	-107

補足資料(4) SAタイプ : オープン年度店舗別業績データ

(単位:百万円)

オープン年度		2000年3月期							2001年3月期		
				上期			下期	通期			上期
99年3月期 4店舗	売上	1,035	1,133	2,168	1,348	1,102	2,449	4,617	1,138	1,255	2,393
	経常利益	23	42	66	56	32	88	154	25	49	73
00年3月期 5店舗	売上	-	295	295	1,090	1,218	2,307	2,602	1,349	1,512	2,861
	経常利益	-	25	25	-6	25	19	44	-32	110	78
01年3月期 3店舗	売上	-	-	-	-	-	-	-	305	508	812
	経常利益	-	-	-	-	-	-	-	-91	-53	-144
合計	売上	1,035	1,428	2,463	2,437	2,320	4,757	7,220	2,791	3,274	6,066
	経常利益	23	68	91	50	56	107	198	-98	106	7

99年3月期オープン店舗名:高槻・246江田・郡山南・湖南

00年3月期オープン店舗名:静岡中原・MITAKA・宮崎南・熊本バイパス

01年3月期オープン店舗名:小倉西港・宇都宮・岩出

補足資料(5) FC法人の業績動向

(単位:百万円)

	2000年3月期		2001年3月期	
	上期	通期	上期	前年比
売上高	104,895	222,094	107,789	2.8%
粗利額	35,657	73,797	35,799	0.4%
率	33.9%	33.2%	33.2%	-
販管費	36,578	74,968	37,796	3.3%
率	34.8%	33.7%	35.0%	-
人件費率	16.8%	15.7%	16.5%	-
販売費率	3.2%	3.6%	3.7%	-
設備費率	9.6%	9.2%	9.5%	-
管理費率	4.9%	5.1%	5.2%	-
営業利益	-920	-1,170	-1,997	-
率	-0.8%	-0.5%	-1.8%	-
経常利益	137	807	-1,337	-
率	0.1%	0.3%	-1.2%	-

上場FCの2社を除く

補足資料(6)FC法人の売上動向

(単位:百万円)

商品分類名	2000年3月期						2001年3月期	
	上期		下期		通期		上期	
	売上高	前年比	売上高	前年比	売上高	前年比	売上高	前年比
サービス	11,710	10.2%	12,079	8.7%	23,789	9.4%	12,696	8.4%
タイヤ・スポーツ (ホイール含む)	33,816	-0.1%	44,379	-0.1%	78,195	-0.1%	35,090	3.8%
カーエレクトロニクス	39,661	-4.3%	37,507	-0.6%	77,168	-2.5%	40,527	2.2%
その他	43,840	-0.9%	49,335	-1.8%	93,176	-1.4%	43,841	0.0%
総計	129,027	-0.9%	143,300	-0.1%	272,328	-0.5%	132,154	2.4%

補足資料(7)リーグ別・粗利率、売変率、ロス率比較

	2000年3月期						2001年3月期		
	上期			通期			上期		
	粗利率	売変率	ロス率	粗利率	売変率	ロス率	粗利率	売変率	ロス率
A1リーグ 計	34.2%	9.4%	0.3%	33.0%	11.0%	0.4%	33.3%	10.9%	0.2%
A2リーグ 計	32.0%	11.0%	0.3%	31.0%	12.0%	0.4%	31.8%	12.2%	0.2%
A3リーグ 計	30.9%	11.9%	0.6%	30.1%	13.5%	0.4%	30.2%	14.8%	0.8%
計	32.8%	9.5%	0.4%	31.7%	10.5%	0.4%	32.3%	10.6%	0.3%

2001年3月期FCリーグに基づき算出

SA、ガレージ業態のみを経営する法人はリーグ未登録